
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Zdeňka Kolářová Vedoucí práce: Ing. Tomáš Vogeltanz, Ph.D. 

    

Studijní program: Informační technologie 

Studijní obor/Specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma diplomové práce: Vývoj výukového simulátoru pro outreach konverzace se zaměřením na 

práva zvířat 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3% shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Diplomová práce obsahuje implementačně výborně zpracovaný simulátor. Je potřeba vyzdvihnout 

obzvlášť zabezpečení aplikace, kdy klíč API není uložen přímo v simulátoru, ale byla vytvořena 

samostatná serverová část, která provádí komunikaci s ChatGPT. Ve výsledcích práce se mi také 

líbí nalezené slabiny promptů, které poukazují na cestu k vylepšení simulátoru a případně i AI do 

budoucna. 

Negativem v práci jsou jen menší drobnosti, kdy např. na str. 46 se bohužel ztratil odkaz na kapitolu 

a je tam nyní zobrazena chyba. Toto vzniklo při přesunu promptů z kapitol do přílohy. V textu by 



 

mělo být napsáno "athlete_eats_fish_but_vegetarian_label". 

Na obr. 10 v sekvenčním diagramu je možné najít menší nesrovnalosti, např. ze služby Lobby jde 

synchronní zpráva LobbyChanged() a zároveň ve stejném okamžiku jde na server return, což by 

takto znázorněno být nemělo. 

Jedná se však pouze o detaily, které nijak nezmenšují celkový význam a kvalitu práce. Výsledky 

jsou velice dobré a mimo jiné otevírají další možnosti zkoumání nástrojů generativní AI v oblasti 

simulace osobnosti. 

 

 

Datum  17. 5. 2024     Podpis vedoucího diplomové práce 


